Verf. Sed et de Apostolicis.

Notarii Ecclesiastici, etiam Apostolici, apud nos nequeunt inter laicos instrumenta publica conficere, quæ nullius erunt momenti, & transgressoribus poena irrogantur, l. 9. tit. 1. l. 19. tit. 25. lib. 4. Recop. & utrobique Azeved. Cancr. variar. part. 3. cap. 2. n. 232. Parlad. quotidian. lib. 2. cap. fin. part. 1. §. 12. n. 9. Cur. Philip. part. 1. §. 17. num. 29. Urfill. ad Afflic. decis. 145. num. 1. ubi de Neapoli, Did. Per. in l. 2. verf. Eleganter, tit. 5. lib. 2. Ordin. quanvis de jure communi Apostolicis Notariis licitum esse instrumenta condere, ex Rebuffo scripserit Did. Per. in l. 2. 6. tit. 3. lib. 1. Ordin.

Sed deficientibus omnino tabellionibus, non prohiberi notarios instrumenta conficere, tenent Did. Per. ubi proximè, Orosc. in l. 1. num. 16. de offic. Prefect. Urb. Cancr. d. num. 232. verf. Ad hæc, à quibus discedit Azeved. in d. l. 19. ad fin. nec immerito.

Nec instrumenta per notarios confecta, ubi licet, prætaram merentur executionem, veluti in locatione decimarum, ut adnotat Azeved. in l. 1. n. 8. tit. 25. lib. 4. Recop.

- 63 De notariis Imperialibus habetur expressa prohibitio, ne quis eo munere fungi audeat, poena in ipsum stabilita, l. 2. i. tit. 25. lib. 4. Recop. l. 26 tit. 3. lib. 1. Ordinarum. Didac. Per. in d. l. 2. vers. Eleganter.
- 64 Addere liber, quod tabellioni non permittitur lacerare protocollum perfectum de consensu partium, si à conventis recesserint, Pareja ex aliis de instrum. edit. tit. 1. resol. 3. §. 1. num. 55.
- 65 Præmissum supra cum D. Covar. instrumentum originale fide non carere, quanvis protocollum non inveniatur, quod latè impugnat Pareja d. §. 1. ex num. 25. opinatus non esse adhibendam fidem, nisi amissio registri legitime probetur per illum, cui custodia incumbat: in quo niitur l. 13. tit. 25. lib. 4. Recop. quâ irrita redduntur instrumenta, si protocollum non præcedat. Deinde opponit, quod esset superflua registrorum servandorum exacta cura, si absque illis publica scripturæ fidem mererentur. Sed facilis offertur solutio, nam aliud est protocollum non confici, & aliud non inveniri: illud ex lege vitiat instrumentum, hoc non utique. Ad secundum respondetur, ad alios plures effectus protocollum defervire, ut ad extrahendum aliud originale, si extractum pereat; ad tollendum dubium, si occurrat quoad contenta in originali, & ad similia. Igitur quoties nulla adest falsitatis suspicio, nec de illa agitur, non erit fide indignum instrumentum ex eo solum, quod protocollum non reperitur, alioqui non esset originale, & authenticum, sed exemplum, cap. 1. de fid. instrum. cum alterius adminiculo indigeat: ut assertum est supra, num. 5. Nec omisso tabellionis in servando registro nocere debet parti, cuius interest, nec facilis est amissionis probatio, cum soleat ab ignavis famulis lacerari, clam furripi, vel etiam à muribus absumi.